GABRIELIS KOLINOVICS
SENQUICZIENSIS
CHRONICEQUITUM
TEMPLARIORUM.

LIBER TERTIUS.

ANNUS CHRISTI MDCCLVIII.

ORDINIS CYCL.

UNIVERSITAS Parisina post literatas trimestre solido consultationes, & excussas ad vitandum Regiorum aequae, ac Papalium Jurium praecedendum, Divinas, Humanasque leges, tandem VIII. Kal. Apr. festo Annuntiationis B. M. V. scripto Philippo Regi magna circumspectione, & gravitate reponit, secularis judicis potestatem eousque haud extendi, ut ob haeresim hominem vel unicum summere valeat in quaestionem, nisi per Ecclesiam in id requiratur; casu autem necessitatis posse quidem seculari a Judice capi haereticum ea intentione, ut Ecclesiae ipsum resignet; Bello autem in Fidei defensionem obligati, & votis suis in

Ordine per Ecclesiam approbato satisfacientes habendi forent Koligiosi, & liberti a Iudicio seculari, idcirco a Rege non prorsus bene factum, quod sua duntaxat potestate extra consensum superiorum Ecclesiae Templarios Ecclesiasticae sententiae subiectos ceperit, nec probari posse, quod eorum Bona sibi subjugarit, tenere jam eadem conservare, ac eum impendere in finem, quo Templi Militiae fuerant collata.

Sententia haec sigillis munita XIV. & ad regem missa Philippi animum nullius admittit culpae securum reddit, & tranquilum, ut studiosius ad reliqua peragenda Pontifici adesset, magis enim, magisque lapsu temporis in apricum prodeunte Ordinis Templi perversione, Clemens Papa sententias Purpuratorum iudicis, & quaestionem in Templariis exercere tota Christianitate publicam, & pro excutienda tanto curatius causa Ordinis, Oecumenicam Synodum celebrare constituit. Ergo IV. Non Sext. Pictaviq; utrumque hunc in usum Bullas suas non subtrahitis, quae aut ipse contra Templarios comperserat, aut comperta per Praesules sunt, & Inquisitores fidei, Equitum sceleribus perscribit ad Galliae, caeterosque Reges tributa cuique ILLUSTRIS appellatione, Eduardum Angliae, Carolum Siciliae, Carolum nondum coronatum Ungariae, Jacobum Arragonum, Ferdinandum Castellae, ac Legionis, Jacobum Balearium Insularum,

Ludovicum Navaræ, Dionisium Lusitaniæ,
 Henricum II. Bohemiæ, Henricum Cypri,
 Ericum VIII. Menvedum Daniæ, Haguinum
 VII. Norvegiæ, Fridericum Trinacriæ,
 Birgerum Sueciæ.

Ad Turonensem in Francia, cæteros
 una Archi Episcopos cum suis suffraganeis,
 Prolixior eorum, ac ut brevitatis quest placere
 amanti, est series, nostros nihilominus
 nos ab Ungariæ Regno complexat Thomam
 I. Strigoniensem Regni Primate, cum An-
 tonio Quinque-Ecclesiarum usu pallii pol-
 lente, & Andrea Agriensi, Vincentium deid
 Colocensem Metropolitam, cum Ladistao
 Zagrabiense, ac Benedicto Ultrasilvano Epi-
 scopia. Et geminae hujus Bullæ contextu
 Oecumenicum ac universale Concilium in-
 dicit Viennæ Allobrogum evoluto a Cal-
 Oct. hujus anni biennio celebrandum, hos
 citat de officio, invitat illos, velint utrique
 pertractando tam gravi Christianæ Reipub-
 licæ negotio adesse.